
ИВАНОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
АЛМИНИГТРАТТИЯ ЮЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ОТ Л9. . №  У-/ЛР-/?
г.Южа

О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие 
инфраструктуры и улучшение жилищных условий граждан Южского 

муниципального района», утвержденную постановлением 
Администрации Южского муниципального 

района от 16.11.2016 г. № 748-п

Руководствуясь статьей 179 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, решением Совета Южского муниципального района от 
22.11.2019 г. № 113 «О внесении изменений и дополнений в решение Совета 
Южского муниципального района от 19.12.2018 № 100 «О бюджете Южского 
муниципального района на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 
годов», постановлением Администрации Южского муниципального района 
от 19.10.2016 г. № 680-п «Об утверждении Порядка разработки, реализации и 
оценки эффективности муниципальных программ Южского муниципального 
района и Южского городского поселения и отмене постановлений 
Администрации Южского муниципального района от 02.09.2013 № 719-п и 
Администрации Южского городского поселения от 06.09.2013 № 490», 
Администрация Южского муниципального района п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в муниципальную программу «Развитие инфраструктуры и 
улучшение жилищных условий граждан Южского муниципального района», 
утвержденную постановлением Администрации Южского муниципального 
района от 16.11.2016 г. № 748-п (далее Программа) следующие изменения:

1.1. Строку девятую таблицы раздела 1 «Паспорт Программы» Программы 
изложить в следующей редакции:

«Объем ресурсного Общий объем бюджетных ассигнований:
обеспечения программы 2017 год - 14 732 192,49 рублей.

2018 год -  15 246 965,56 рублей.
2019 год -  21 704 308,91 рублей.
2020 год — 25 342 610,76 рублей.
2021 год - 15 836 448,76 рублей.



- бюджет Южского муниципального района:
2017 год -1 4  732 192,49 рублей.
2018 год - 14 489 465,56 рублей.
2019 год -  13 680 338,56 рублей.
2020 год -  12 461 126,76 рублей.
2021 год - 9 395 706,76 рублей.
- областной бюджет:
2017 год -  0 ,00  рублей.
2018 год - 208 464,00 рублей.
2019 год -  6 464 571,95 рублей.
2020 год -  12 881 484,00 рублей.
2021 год -  6 440 742,00 рублей.
- федеральный бюджет:
2017 год -  0 ,00  рублей.
2018 год - 549 036,00 рублей.
2019 год -  1 559 398,40 рублей.
2020 год -  0 ,00  рублей.
2021 год - 0 ,00  рублей.»

1.2. В подпрограмме «Развитие автомобильных дорог Южского 
муниципального района» (далее Подпрограмма), являющейся приложением 
№ 1 к Программе:
1.2.1. Строку седьмую таблицы раздела 1 «Паспорт подпрограммы» 
Подпрограммы изложить в следующей редакции:

«Объемы ресурсного Общий объем бюджетных ассигнований:
обеспечения 2017 г .- 4  801 612,84 руб.;
подпрограммы 2018 г. - 4 545 731,55 руб.;

2019 г .- 5  320 814,64 руб.;
2020 г. -  4 233 642,96 руб;
2021 г, - 4 233 642,96 руб.
- бюджет Южского муниципального района:
2017 г .- 4  801 612,84 руб.;
2018 г.- 4 545 731,55 руб.;
2019 г .- 5  320 814,64 руб.;
2020 г .- 4  233 642,96 руб;
2021 г. - 4 233 642,96 руб.»

1.2.2. Раздел 4 «Ресурсное обеспечение подпрограммы» Подпрограммы 
изложить в следующей редакции:

«4. Ресурсное обеспечение подпрограммы
Таблица 2

__________________________________________________  (РУ6-)
N п/п Наименование основного 

мероприятия/мероприятия/ 
Источник ресурсного 

обеспечения

Исполнит
ель

2017 2018 2019 2020 2021

Подпрограмма, всего 4 801 612,84 4 545 731,55 5 320 814,64 4 233 642,96 4 233 642,96

бюджетные ассигнования: 4 801 612,84 4 545 731,55 5 320 814,64 4 233 642,96 4 233 642,96

- бюджет Южского 
муниципального района

4 801 612,84 4 545 731,55 5 320 814,64 4 233 642,96 4 233 642,96



1. Основное мероприятие 
«Капитальный ремонт, ремонт 
и содержание автомобильных 
дорог общего пользования 
местного значения Южского 
муниципального района и 
сельских поселений Южского 
муниципального района»

4 801 612,84 4 545 731,55 5 033 646,70 4 233 642,96 4 233 642,96

бюджетные ассигнования 4 801 612,84 4 545 731,55 5 033 646,70 4 233 642,96 4 233 642,96
-бюджет Южского 
муниципального района

4 801 612,84 4 545 731,55 5 033 646,70 4 233 642,96 4 233 642,96

1.1 Иные межбюджетные 
трансферты из бюджета 
Южского муниципального 
района бюджетам сельских 
поселений на исполнение 
передаваемых полномочий по 
содержанию автомобильных 
дорог и улиц в населенных 
пунктах сельского поселения

Управлени
е

жилищно-
коммуналь

ного
хозяйства

Администр
ации

Южского
муниципал

ьного
района

1 035 762,00 0,00 0,00 0,00 0,00

бюджетные ассигнования 1 035 762,00 0,00 0,00 0,00 0,00
-бюджет Южского 

муниципального района
1 035 762,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2 Иные межбюджетные 
трансферты из бюджета 
Южского муниципального 
района бюджетам сельских 
поселений на исполнение 
передаваемых полномочий по 
содержанию автомобильных 
дорог Южского 
муниципального района

Управлени
е

жилищно-
коммуналь

ного
хозяйства

Администр
ации

Южского
муниципал

ьного
района

171 528,00 0,00 0,00 0,00 0,00

бюджетные ассигнования 171 528,00 0,00 0,00 0,00 0,00
-бюджет Южского 

муниципального района
171 528,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3 Обеспечение дорожной 
деятельности в сельских 
поселениях Южского 
муниципального района

Управлени
е

жилищно-
коммуналь

ного
хозяйства

Администр

2 556 023,36 3 144 205,76 3 345 493,69 3 047 280,69 3 047 280,69

бюджетные ассигнования 2 556 023,36 3 144 205,76 3 345 493,69 3 047 280,69 3 047 280,69

-бюджет Южского 
муниципального района

ации
Южского

муниципал
ьного

района

2 556 023,36 3 144 205,76 3 345 493,69 3 047 280,69 3 047 280,69

1.4 Обеспечение дорожной 
деятельности в Южском 
муниципальном районе

Управлени
е

жилищно-
коммуналь

ного
хозяйства

Администр
ации

Южского
муниципал

ьного
района

962 591,48 815 750,79 1 122 678,01 1 025 066,51 1 025 066,51

бюджетные ассигнования 962 591,48 815 750,79 1 122 678,01 1 025 066,51 1 025 066,51
-бюджет Южского 

муниципального района
962 591,48 815 750,79 1 122 678,01 1 025 066,51 1 025 066,51



1.5 Капитальный ремонт и 
ремонт автомобильных дорог 
общего пользования местного 
значения в сельских 
поселениях

Управлени
е

жилшцно-
коммуналь

ного
хозяйства

0,00 0,00 317 475,00 0,00 0,00

бюджетные ассигнования 0,00 0,00 317 475,00 0,00 0,00

-бюджет Южского 
муниципального района

Админис ip 
ации 

Южского 
муниципал 

ьного 
района

0,00 0,00 317 475,00 0,00 0,00

1.6 Разработка проектно­
сметной документации и 
прохождение государственной 
экспертизы достоверности 
сметной стоимости 
капитального ремонта 
автомобильных дорог в 
Т алицко-Мугреевском 
сельском поселении и 
Холуйском сельском 
поселении

Управлени
е

жилищно-
коммуналь

ного
хозяйства

Администр
ации

Южского
муниципал

ьного
района

0,00 0,00 248 000,00 0,00 0,00

бюджетные ассигнования 0,00 0,00 248 000,00 0,00 0,00

-бюджет Южского 
муниципального района

0,00 0,00 248 000,00 0,00 0,00

1.7 Выполнение работ по 
разработке проектно-сметной 
документации на 
строительство моста через р. 
Теза на дороге с. Хотимль -д. 
Емельяново

Управлени
е

жилшцно-
коммуналь

ного
хозяйства

Администр
ации

Южского
муниципал

ьного
района

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

бюджетные ассигнования 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

-бюджет Южского 
муниципального района

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.8 Капитальный ремонт и 
ремонт автомобильных дорог 
общего пользования местного 
значения в сельских 
поселениях

Управлени
е

жилищно-
коммуналь

ного
хозяйства

64 412,24 565 775,00 0,00 150 000,00 150 000,00

бюджетные ассигнования 64 412,24 565 775,00 0,00 150 000,00 150 000,00

-бюджет Южского 
муниципального района

Администр
ации

Южского
муниципал

ьного
района

64 412,24 565 775,00 0,00 150 000,00 150 000,00

1.9 Капитальный ремонт и 
ремонт автомобильных дорог 
общего пользования местного 
значения Южского 
муниципального района

Управлени
е

жилищно-
коммуналь

ного
хозяйства

Администр
ации

Южского
муниципал

ьного
района

11 295,76 0,00 0,00 11 295,76 11 295,76

бюджетные ассигнования 11 295,76 0,00 0,00 11 295,76 11 295,76
-бюджет Южского 

муниципального района
11 295,76 0,00 0,00 11 295,76 И 295,76



1.10 Разработка проектно­
сметной документации, 
составление проектных и 
локальных смет, проверка 
достоверности определения 
сметной стоимости объектов с 
выдачей заключения в сфере 
дорожной деятельности

Управлени
е

жилшцно-
коммуналь

ного
хозяйства

Администр
ации

Южского
муниципал

ьного
района

0,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00

бюджетные ассигнования 0,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00
-бюджет Южского 

муниципального района
0,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00

1.11 Основное мероприятие 
«Организация содержания 

муниципального имущества в 
поселениях»

0,00 0,00 287 167,94 0,00 0,00

бюджетные ассигнования 0,00 0,00 287 167,94 0,00 0,00
-бюджет Южского 

муниципального района
0,00 0,00 287 167,94 0,00 0,00

1.12 Ремонт сооружения 
««Пешеходный переход» в 
селе Холуй»

Управлени
е

Ж Ш Ш Щ НО-

коммуналь
ного

хозяйства
Администр

ации
Южского

муниципал
ьного

района

0,00 0,00 287 167,94 0,00 0,00

бюджетные ассигнования 0,00 0,00 287 167,94 0,00 0,00
-бюджет Южского 

муниципального района
0,00 0,00 287 167,94 0,00 0,00»

1.3. В подпрограмме «Инвестиции в объекты размещения отходов и их 
рекультивацию» (далее Подпрограмма), являющейся приложением № 5 к 
Программе:
1.3.1. Строку седьмую таблицы раздела 1 «Паспорт подпрограммы» 
Подпрограммы изложить в следующей редакции:

«Объем ресурсного Общий объем бюджетных ассигнований:
обеспечения подпрограммы 2017 год-239  612,49 руб.

2018 год - 242 439,50 руб.
2019 год-6 9  536,50 руб.
2020 год-  1 135 420,00 руб.
2021 год-0,00 руб.
- бюджет Южского муниципального района:
2017 год-239  612,49 руб.
2018 год-242 439,50 руб.
2019 год -  69 536,50 руб.
2020 год -  1 135 420,00 руб.
2021 год - 0,00 руб.»

1.3.2. Раздел 4 «Ресурсное обеспечение подпрограммы» Подпрограммы 
изложить в следующей редакции:



«4. Ресурсное обеспечение подпрограммы
Таблица 2 

(руб-)
№
п/п

Наименование основного 
мероприятия/мероприят 
ия/ Источник ресурсного 

обеспечения

Исполнит
ель

2017 год 2018 год 2019 год 2020 год 2021
год

Подпрограмма, всего 239 612,49 242 439,50 69 536,50 1 135 420,00 0,00

бюджетные ассигнования: 239 612,49 242 439,50 69 536,50 1 135 420,00 0,00

- бюджет Южского 
муниципального района

239 612,49 242 439,50 69 536,50 1 135 420,00 0,00

1. Основное мероприятие
«Обращение с отходами 
производства и 
потребления»

239 612,49 242 439,50 69 536,50 1135 420,00 0,00

бюджетные ассигнования 239 612,49 242 439,50 69 536,50 1 135 420,00 0,00

- бюджет Южского 
муниципального района

239 612,49 242 439,50 69 536,50 1 135 420,00 0,00

1.1 Рекультивация Южской 
городской свалки

Управлен
ие

жилшцно-
коммунал

ьного
хозяйства
Админист

рации
Южского
муниципа

льного
района

235 811,02 242 439,50 69 536,50 1 135 420,00 0,00

бюджетные ассигнования 235 811,02 242 439,50 69 536,50 1 135 420,00 0,00

- бюджет Южского 
муниципального района

235 811,02 242 439,50
69 536,50 1 135 420,00 0,00

.2 Рекультивация свалки, 
расположенной на землях 
Талицкого сельского 
поселения Южского 
муниципального района 
Ивановской области

Управлен
ие

жилшцно-
коммунал

ьного
хозяйства
Админист

рации
Южского
муниципа

льного
района

3 801,47 0,00 0,00 0,00* 0,00*

бюджетные ассигнования 3 801,47 0,00 0,00 0,00* 0,00*
- бюджет Южского 
муниципального района

3 801,47 0,00 0,00 0,00* 0,00*

* предусматривается при формировании бюджета на очередной финансовый год.».

1.4. В подпрограмме «Развитие системы гражданской обороны, обеспечение 
безопасности, защиты населения и территории Южского муниципального 
района от чрезвычайных ситуаций» (далее Подпрограмма), являющейся 
приложением № 8 к Программе:

1.4.1. Строку седьмую таблицы раздела 1 «Паспорт подпрограммы» 
Подпрограммы изложить в следующей редакции:

«Объемы ресурсного Общий объем бюджетных ассигнований:
обеспечения подпрограммы 2017 год-453 795,32 руб.

2018 год - 386 834,18 руб.
2019 год-329  812,00 руб.



2020 год -  690 000,00 руб.
2021 год - 390 000,00 руб.
- бюджет Южского муниципального района:
2017 год-453 795,32 руб.
2018 год-386 834,18 руб.
2019 год-329 812,00 руб.
2020 год -  690 000,00 руб.
2021 год - 390 000,00 руб.»

1.4.2. Раздел 4 «Ресурсное обеспечение реализации мероприятий 
подпрограммы» Подпрограммы изложить в следующей редакции:

«4. Ресурсное обеспечение реализации мероприятий подпрограммы
Таблица 2

______________________________________________________ _______  (руб.)

№п/
п

Наименование
основного

мероприятия/меропр 
иятия/ Источник 

ресурсного 
обеспечения

Исполнит
ель

2017 год 2018 год 2019 год 2020 год 2021 год

Подпрограмма, всего: 453 795,32 386 834,18 329 812,00 690 000,00 390 000,00

бюджетные ассигнования 453 795,32 386 834,18 329 812,00 690 000,00 390 000,00

- бюджет Южского 
муниципального района

453 795,32 386 834,18 329 812,00 690 000,00 390 000,00

/. Основное мероприятие 
«Мероприятия по 
территориальной и 
гражданской обороне, защите 
населения и территории 
Южского муниципального 
района от чрезвычайных 
ситуаций природного и 
техногенного характера»

453 795,32 348 985,49 124 989,00 280 000,00 280 000,00

бюджетные ассигнования 453 795,32 348 985,49 124 989,00 280 000,00 280 000,00

- бюджет Южского 
муниципального района

453 795,32 348 985,49 124 989,00 280 000,00 280 000,00

1.1 Приобретение учебно­
материальной базы 
для учебно­
консультационных 
пунктов Южского 
муниципального 
района

Админист 
рация 

Южского 
муниципа 

льного 
района в 

лице
отдела по 

делам 
гражданок 

ой
обороны и 
чрезвычай 

ным
ситуациям

0,00 0,00 30 000,00 30 000,00 30 000,00

бюджетные
ассигнования

0,00 0,00 30 000,00 30 000,0 30 000,00

- бюджет Южского
муниципального
района

0,00 30 000,00 30 000,00 30 000,00

1.2 Подготовка Админист 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



руководящего состава 
и специалистов 
Южского районного 
звена Ивановской 
областной
подсистемы ТП РСЧС 
в Учебно­
методическом центре 
по ГО и ЧС 
Ивановской области

рация 
Южского 
муниципа 

льного 
района в 

лице
отдела по 

делам 
гражданок 

ой
обороны и 
чрезвычай 

ным
ситуациям

бюджетные
ассигнования

0,00 0,00 0,0 0,00 0,00

- бюджет Южского
муниципального
района

0,00 0,00 0,0 0,00 0,00

1.3 Обучение населения 
Южского 
муниципального 
района в учебно­
консультационных 
пунктах действиям в 
области гражданской 
обороны, защиты от 
чрезвычайных 
ситуаций природного 
и техногенного 
характера, 
обеспечения 
пожарной 
безопасности и 
безопасности на 
водных объектах

Админист 
рация 

Южского 
муниципа 

льного 
района в 

лице
отдела по 

делам 
гражданок 

ой
обороны и 
чрезвычай 

ным
ситуациям

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

бюджетные
ассигнования

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

- бюджет Южского
муниципального
района

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.4 Изготовление и 
распространение 
буклетов, брошюр, 
памяток и листовок, 
плакатов и баннеров в 
области гражданской 
обороны, защиты от 
чрезвычайных 
ситуаций природного 
и техногенного 
характера, 
обеспечения 
пожарной 
безопасности и 
безопасности на 
водных объектах

Админист 
рация 

Южского 
муниципа 

льного 
района в 

лице
отдела по 

делам 
гражданок 

ой
обороны и 
чрезвычай 

ным
ситуациям

0,00 5 000,00 0,00 5 000,00 5 000,00

бюджетные
ассигнования

0,00 5 000,00 0,00 5 000,00 5 000,00

- бюджет Южского
муниципального
района

0,00 5 000,00 0,00 5 000,00 5 000,00

1.5 Подготовка и 
публикация в СМИ 
информационных

Админист
рация

Южского

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



материалов и памяток 
для населения, 
учреждений, 
предприятий и 
организаций в области 
гражданской обороны, 
защиты от 
чрезвычайных 
ситуаций природного 
и техногенного 
характера, 
обеспечения 
пожарной 
безопасности и 
безопасности на 
водных объектах

муниципа 
льного 

района в 
лице

отдела по 
делам 

гражданок 
ой

обороны и 
чрезвычай 

ным
ситуациям

бюджетные
ассигнования

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

- бюджет Южского
муниципального
района

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.6 Организация 
лодочной переправы 
на период весеннего 
половодья в 2017 году 
в сельских поселениях 
Южского 
муниципального 
района

Админист 
рация 

Южского 
муниципа 

льного 
района в 

лице
отдела по 

делам 
гражданок 

ОЙ
обороны и 
чрезвычай 

ным
ситуациям

133 795,32 0,00 0,00 0,00 0,00

бюджетные
ассигнования

133 795,32 0,00 0,00 0,00 0,00

- бюджет Южского 
муниципального

133 795,32 0,00 0,00 0,00 0,00

1.7 Мероприятия по 
предупреждению и 
устранению 
последствий 
весеннего половодья в 
2017 году в сельских 
поселениях Южского 
муниципального 
района

Админист 
рация 

Южского 
муниципа 

льного 
района в 

лице
отдела по 

делам 
гражданок 

ой
обороны и 
чрезвычай 

ным
ситуациям

120 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

бюджетные
ассигнования

120 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

- бюджет Южского 
муниципального

120 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.8 Организация 
лодочной переправы 
на период половодья в 
декабре 2017 года в 
сельских поселениях 
Южского 
муниципального 
района

Админист 
рация 

Южского 
муниципа 

льного 
района в 

лице
отдела по 

делам 
гражданок 

ОЙ
обороны и

60 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

бюджетные
ассигнования

60 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

- бюджет Южского 60 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00



муниципального чрезвычай
ным

ситуациям
1.9 Мероприятия по 

предупреждению и 
устранению 
последствий 
половодья в декабре 
2017 года в сельских 
поселениях Южского 
муниципального 
района

Админист 
рация 

Южского 
муниципа 

льного 
района в 

лице
отдела по 

делам 
гражданок 

ой
обороны и 
чрезвычай 

ным
ситуациям

140 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

бюджетные
ассигнования

140 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

- бюджет Южского 
муниципального

140 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.10 Организация 
лодочной переправы 
на период весеннего 
половодья в сельских 
поселениях Южского 
муниципального 
района

Админист 
рация 

Южского 
муниципа 

льного 
района в 

лице
отдела по 

делам 
гражданок 

ой
обороны и 
чрезвычай 

ным
ситуациям

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

бюджетные
ассигнования

0,00 0,00 0,00 0,00

- бюджет Южского
муниципального
района

0,00 0,00 0,00 0,00

1.11 Мероприятия по 
предупреждению и 
устранению 
последствий 
весеннего половодья в 
сельских поселениях 
Южского 
муниципального 
района

Админист 
рация 

Южского 
муниципа 

льного 
района в 

лице
отдела по 

делам 
гражданок 

ой
обороны и 
чрезвычай 

ным
ситуациям

0,00 120 000,00 0,00 0,00 0,00

бюджетные
ассигнования

0,00 120 000,00 0,00 0,00 0,00

- бюджет Южского
муниципального
района

0,00 120 000,00 0,00 0,00 0,00

1.12 Предупреждение и 
ликвидация 
последствий 
чрезвычайных 
ситуаций в сельских 
поселениях Южского 
муниципального 
района

Админист 
рация 

Южского 
муниципа 

льного 
района в 

лице
отдела по 

делам 
гражданок 

ой
обороны и 
чрезвычай 

ным
ситуациям

0,00 207 485,49 94 989,00 245 000,00 245 000,00

бюджетные
ассигнования

0,00 207 485,49 94 989,00 245 000,00 245 000,00

- бюджет Южского
муниципального
района

0,00 207 485,49 94 989,00 245 000,00 245 000,00



1.13 Проведение контроля 
эффективности 
технических средств 
защиты информации, 
содержащей 
государственную 
тайну, от утечки по 
техническим каналам, 
установленным на 
объекте информации 
автоматизированной 
системы 
Администрации 
Южского 
муниципального 
района

Админист 
рация 

Южского 
муниципа 

льного 
района в 

лице
отдела по 

делам 
гражданок 

ой
обороны и 
чрезвычай 

ным
ситуациям

0,00 16 500,00 0,00 0,00 0,00

бюджетные
ассигнования

0,00 16 500,00 0,00 0,00 0,00

- бюджет Южского
муниципального
района

0,00 16 500,00 0,00 0,00 0,00

2. Основное мероприятие 
«Мероприятия по 
обеспечению безопасности 
населения и территории 
Южского муниципального 
района»

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

бюджетные ассигнования 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

- бюджет Южского 
муниципального района

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2.1 Разработка проектно 
— сметной 
документации 
аппаратно — 
программного 
комплекса 
технических средств 
«Безопасный город» 
«КСА ЕЦОР» 
Южского 
муниципального 
района

Админист 
рация 

Южского 
муниципа 

льного 
района в 

лице
отдела по 

делам 
гражданок 

ой
обороны и 
чрезвычай 

ным
ситуациям

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

бюджетные
ассигнования

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

- бюджет Южского
муниципального
района

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2.2 Создание на 
территории Южского 
муниципального 
района системы 
обеспечения вызова 
экстренных 
оперативных служб 
по единому номеру 
«112»

Админист 
рация 

Южского 
муниципа 

льного 
района в 

лице 
отдела 

обществен 
ной и 

информац 
ионной

ПОЛИТИКИ

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

бюджетные
ассигнования

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

- бюджет Южского 
муниципального

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



района
2.3 Обучения

диспетчеров Системы- 
112 администрации 
Южского 
муниципального 
района на базе ОГКУ 
«Управление по 
обеспечению защиты 
населения и пожарной 
безопасности 
Ивановской области»

Админист 
рация 

Южского 
муниципа 

льного 
района в 

лице
отдела по 

делам 
гражданок 

ой
обороны и 
чрезвычай 

ным
ситуациям

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

бюджетные
ассигнования

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

- бюджет Южского
муниципального
района

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3. Основное
мероприятие
«Мероприятия по
проведению контроля
эффективности
технических средств
защиты информации,
содержащей
государственную
тайну, от утечки по
техническим каналам,
установленной на
объекте информации
автоматизированной
системы
Администрации
Южского
муниципального
района»

0,00 0,00 50 000,00 0,00 0,00

бюджетные
ассигнования

0,00 0,00 50 000,00 0,00 0,00

- бюджет Южского
муниципального
района

0,00 0,00 50 000,00 0,00 0,00

3.1 Услуги по
проведению контроля 
эффективности 
технических средств 
защиты информации, 
содержащей 
государственную 
тайну, от утечки по 
техническим каналам 
автоматизированной 
системы

Админист 
рация 

Южского 
муниципа 

льного 
района в 

лице
отдела по 

делам 
гражданок 

ой
обороны и 
чрезвычай 

ным
ситуациям

0,00 0,00 50 000,00 0,00 0,00

бюджетные
ассигнования

0,00 0,00 50 000,00 0,00 0,00

- бюджет Южского
муниципального
района

0,00 0,00 50 000,00 0,00 0,00

4.Основное мероприятие 
«Резервный фонд»

0,00 37 848,69 154 823,00 410 000,00 110 000,00

бюджетные ассигнования 0,00 37 848,69 154 823,00 410 000,00 110 000,00



- бюджет Южского 
муниципального района

0,00 37 848,69 154 823,00 410 000,00 110 000,00

4.1 Резервный фонд
администрации
Южского
муниципального
района

Админист 
рация 

Южского 
муниципа 

льного 
района в 

лице
отдела по 

делам 
гражданок 

ой
обороны и 
чрезвычай 

ным
ситуациям

0,00 37 848,69 154 823,00 410 000,00 110 000,00

бюджетные
ассигнования

0,00 37 848,69 154 823,00 410 000,00 110 000,00

- бюджет Южского
муниципального
района

0,00 37 848,69 154 823,00 410 000,00 110 000,00»

2. Опубликовать настоящее постановление в официальном издании «Правовой 
Вестник Южского муниципального района».

Глава Южского муниципалы! В.И. Оврашко


